
Stránka 1 (celkem 21) 
 

 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
Usnesení 

z 06. zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne  
28.06.2023 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

---------------------------------------------------------------------------------------  
 
Program: 
 
Zahájení zasedání            Usnesení č. 141/ZM/2023 

 
1) Prezentace: 
    a) Znakon Reality s.r.o. - Výstavba bytových domů v lokalitě Jezárka 

Usnesení č. 142/ZM/2023 

    b) ZEVO Písek s.r.o. - Energetické využívání směsného komunálního  
        odpadu 

Usnesení č. 143/ZM/2023 

2) Finanční odbor  

 Závěrečný účet ročního hospodaření města Strakonice a jím zřizovaných a 
založených organizací za rok 2022 

Usnesení č. 144/ZM/2023 

 Účetní závěrka města Strakonice za rok 2022 
Usnesení č. 145/ZM/2023 

 Rozpočtová opatření č. 56 – 64 
Usnesení č. 146/ZM/2023 

 HC Strakonice – žádost o odpuštění vratky části dotace 
Usnesení č. 147/ZM/2023 

 TC Přádelna s.r.o. - vrácení příplatku 
Usnesení č. 148/ZM/2023 

 ZEVO – Rozpočtové opatření č. 65, Smlouva o zápůjčce peněz 
Usnesení č. 149/ZM/2023 

 Finanční výbor – Zápis č. 2 
Usnesení č. 150/ZM/2023 

3) Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
             Usnesení č. 151/ZM/2023 – č. 168/ZM/2023 

4) Odbor školství  

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023  
Usnesení č. 169/ZM/2023 

 Individuální dotace – Pauza Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 170/ZM/2023 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 
Usnesení č. 171/ZM/2023 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 
Usnesení č. 172/ZM/2023 



Stránka 2 (celkem 21) 
 

 Změna příjemce dotace – Tvůrčí skupina pokročilých při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, pobočný spolek 

Usnesení č. 173/ZM/2023 
 

 

 Individuální dotace – Tenis klub Strakonice, spolek 
Usnesení č. 174/ZM/2023 

 Individuální dotace – TJ ČZ Strakonice, spolek 
Usnesení č. 175/ZM/2023 

5) Sociální odbor 
 Dotace – dotační program  

             Usnesení č. 176/ZM/2023 – č. 187/ZM/2023 

 
 
 
Zahájení zasedání 
Vzhledem k omluvené nepřítomnosti zvoleného ověřovatele zápisu ze zasedání 05. ZM 
10.05.2023 RNDr. Ladislava Havla nemohlo být učiněno ústní sdělení tohoto 
ověřovatele o posouzení souladu zápisu z uvedeného zasedání ZM na zvukový záznam. 
Ústní sdělení ověřovatele RNDr. Ladislava Havla bude učiněno na dalším zasedání ZM.  
 

Ověřovatel zápisu ze zasedání 05. ZM 10.05.2023  p. Václav Král ověřil příslušný zápis 
ze zasedání ZM. 
 
Usnesení č. 141/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
program jednání včetně navržených úprav 06. zasedání Zastupitelstva města 
Strakonice (viz zápis). 
II. Volí 
a) návrhovou komisi ve složení: PhDr. Miroslav Žitný, p. Pavel Drdel, p. Jaroslav Horejš 
b) ověřovatele zápisu: Ing. František Burda, DiS., Ing. Rudolf Oberfalcer ml. 
c) volební komisi: p. František Christelbauer, p. Pavel Zach, DiS., p. Josef Zoch 
 
1) Prezentace: 
    a) Znakon Reality s.r.o. - Výstavba bytových domů v lokalitě Jezárka 
Usnesení č. 142/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
prezentaci jednatele společnosti Znakon Reality s.r.o. a pana XX ve věci výstavby 
bytových domů v lokalitě Jezárka ve Strakonicích.  
 
    b) ZEVO Písek s.r.o. - Energetické využívání směsného komunálního  
        odpadu 
Usnesení č. 143/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 



Stránka 3 (celkem 21) 
 

prezentaci zástupců společnosti Odpady Písek s.r.o. ve věci energetického využívání 
směsného komunálního odpadu (ZEVO Písek s.r.o.). 
 
 
 
2) Finanční odbor  

 Závěrečný účet ročního hospodaření města Strakonice a jím 
zřizovaných a založených organizací za rok 2022 

Usnesení č. 144/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Souhlasí 
s celoročním hospodařením města Strakonice a jím zřizovaných a založených 
organizací za rok 2022 bez výhrad. 

 

 Účetní závěrka města Strakonice za rok 2022 

Usnesení č. 145/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
účetní závěrku města Strakonice za rok 2022. 

 

 Rozpočtová opatření č. 56 – 64 

Usnesení č. 146/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 56 ve výši  500.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru rozvoje na údržbu, vybavení a opravy dětských hřišť. Výdaje 
spojené s vybavením a údržbou hřišť ve městě každoročně rostou, prostředky 
schválené v rozpočtu města jsou vzhledem k rostoucím výdajům nedostačující. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 293 - 3421 - xxxx  
 financování 8115  

RO  č. 57 ve výši 2.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci projektu „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového stadionu Na Křemelce“. V rámci projektu dojde k vybudování sociálního 
zařízení. Rozpočtové opatření bude částečně kryto dotací z Jihočeského kraje ve výši 
635.000,00, částečně prostředky minulých let ve výši 1.365.000,00 Kč. 
Rozpočtová skladba výdaje 751 - 3412 - xxxx ÚZ  xxx   
 příjmy 751 - 0000 - 4222 ÚZ  416 

 financování 8115  

RO  č. 58 ve výši 600.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na dofinancování akce „Rekonstrukce oválu 
Na Sídlišti“. V rozpočtu města je schválená částka 2.000.000 Kč, skutečné 
předpokládané výdaje činí 2.600.000 Kč. V rámci projektu dojde k lokální opravě 
poškozeného povrchu, tlakovému mytí a speciálnímu nástřiku povrchu včetně 
lajnování. Nad rámec původně plánovanému rozsahu prací dojde také k opravě sektorů 
pro technické disciplíny. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých 
let. 
Rozpočtová skladba výdaje 75x - 3412 - xxxx  

 financování 8115  



Stránka 4 (celkem 21) 
 

RO č. 59 ve výši 700.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na dofinancování akce „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště ZŠ Krále J. z Poděbrad“. V rozpočtu města je schválená částka 
2.500.000 Kč, skutečné předpokládané výdaje činí 3.200.000 Kč. Jedná se o vytvoření 
plochy víceúčelového hřiště rozměru 38 m x 26 m v prostoru areálu základní školy 
V rámci projektu dojde k pokládce nového povrchu a stavbě oplocení. Provozně je 
hřiště řešeno jako víceúčelové pro širokou škálu míčových (volejbal, nohejbal, 
streetball, malý fotbal) a dalších sportů (tenis, florbal apod).  Rozpočtové opatření 
bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 774 - xxxx - xxxx  
 financování 8115  

RO č. 60 ve výši 4.700.000,00 Kč 
Poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola Strakonice, 
Dukelská na rekonstrukci atletického oválu na sportovišti u základní školy. Původní ovál 
se škvárovým povrchem bude nahrazen zcela novým umělým povrchem (tartan). 
V rámci akce dojde také k položení lemujících obrubníků a odvodnění podloží. Součástí 
projektu je i prostor pro skok vysoký, vlastní ovál je třídrahý, délka oválu je 239 m. 
Rozpočtové opatření bude částečně kryto přesunem z rozpočtu majetkového odboru, 
kde byla akce původně rozpočtována, ve výši 4.400.000 Kč, částečně vratkami 
příspěvkových organizací města do rozpočtu zřizovatele ve výši 300.000 Kč. 
Rozpočtová skladba výdaje 1321 - 3113 - 6351  

 výdaje 774 - xxxx - 5171  
 příjmy 1xxx - 3xxx1 - 2229  

RO č. 61 ve výši 11.500.000,00 Kč 
Poskytnutí příspěvku s vyúčtováním příspěvkové organizaci Základní škola F. L. 
Čelakovského, Strakonice na předfinancování a spolufinancování projektu „Zřízení 
odborných učeben v prostorách školy na ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice“. Hlavním 
cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti základního vzdělávání a 
zvýšení její dostupnosti. Základní škola získala na projekt dotaci z IROP  ve výši cca 
9.200 tis. Kč (dotace bude zaslána po ukončení projektu), částka cca 2.300 tis. Kč 
představuje vlastní zdroje organizace (příspěvek z rozpočtu zřizovatele – města). 
Rozpočtové opatření bude kryto prostředky minulých let. Finanční vypořádání 
příspěvku bude provedeno do 15ti dnů od připsání prostředků poskytovatele dotace na 
účet základní školy. Realizaci projektu odsouhlasila Rada města Strakonice svým 
usnesením č. 3175/2022 ze dne 15.06.2022.  
Rozpočtová skladba výdaje 1320 - 3113 - xxxx  

 financování 8115  

RO  č. 62 ve výši  1.823.400,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru školství na poskytnutí individuálních dotací. Finanční 
prostředky budou použity na podporu spolků: Tenis klub Strakonice ve výši 1.000.000 
Kč na dofinancování rekonstrukce čtyř nejstarších antukových kurtů a TJ ČZ Strakonice, 
Máchova 108 ve výši 823.400 Kč na dofinancování projektu Modernizace osvětlení 
v obloukové sportovní hale Strakonice. Oba projekty jsou podpořeny dotací 
z Jihočeského kraje (viz materiál odboru školství). Rozpočtové opatření bude kryto 
použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 215 - 34xx - 6322 

 financování 8115     

RO  č. 63 ve výši  1.330.730,00 Kč 



Stránka 5 (celkem 21) 
 

Zvýšení příjmů i výdajů na položce daň z příjmu právnických osob za město na základě 
skutečného výpočtu daně z příjmu za rok 2022, kdy město Strakonice je plátcem a 
zároveň příjemcem daně. V rozpočtu města je schválená částka 20.000.000 Kč, 
skutečná výše daně činí 21.330.730 Kč. 
Rozpočtová skladba příjmy     0000 - 1122 

 výdaje 600 - 6399 - 5365     
 

RO  č. 64 ve výši  750.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „Výměna oken na objektu 
Komenského č.p. 328 – budova městské policie“. Stávající okna jsou v havarijním 
stavu, netěsní a nejdou zavírat.  Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 771 - 5311 - xxxx 
 financování 8115     

II. Bere na vědomí 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2023. 

 

 HC Strakonice – žádost o odpuštění vratky části dotace 

Usnesení č. 147/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje   
prominutí povinnosti odvodu části dotace poskytnuté na základě smlouvy č. 2022-263 
a trvá na vrácení částky 540 Kč do 20.07.2023.  
Poskytnutá dotace činila 10.800 Kč, výše odvodu z důvodu nedodržení stanovených 
podmínek smlouvy (tj. nedodržení termínu pro předložení konečného vyúčtování 
dotace) činí 5 % z této částky.  
II. Neschvaluje  
prominutí povinnosti odvodu části dotace poskytnuté na základě smlouvy č. 2022-264 
a trvá na vrácení částky 2.990 Kč do 20.07.2023.  
Poskytnutá dotace činila 59.800 Kč, výše odvodu z důvodu nedodržení stanovených 
podmínek smlouvy (tj. nedodržení termínu pro předložení konečného vyúčtování 
dotace) činí 5 % z této částky.  
III. Neschvaluje  
prominutí povinnosti odvodu části dotace poskytnuté na základě smlouvy č. 2022-265 
a trvá na vrácení částky 65.823,75 Kč do 20.07.2023.  
Poskytnutá dotace činila 1.316.475 Kč, výše odvodu z důvodu nedodržení stanovených 
podmínek smlouvy (tj. nedodržení termínu pro předložení konečného vyúčtování 
dotace) činí 5 % z této částky.  

 

 TC Přádelna s.r.o. - vrácení příplatku 

Usnesení č. 148/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Žádá  
obchodní společnosti TC Přádelna Strakonice s.r.o., Na Dubovci 140, Strakonice, IČ 
05879841, o vrácení části dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
výši 2.500.000 Kč zpět poskytovateli městu Strakonice, a to nejpozději do 14 dnů od 
doručení žádosti. Dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál byl společnosti 



Stránka 6 (celkem 21) 
 

poskytnut na základě Smlouvy o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 
základní kapitál ze dne 09.12.2021 v celkové výši 3.000.000 Kč. 

 

 ZEVO – Rozpočtové opatření č. 65, Smlouva o zápůjčce peněz 

Usnesení č. 149/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 65  ve výši  3.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů města na poskytnutí zápůjčky peněz organizaci ZEVO Písek 
s.r.o. na činnosti související s projektovou přípravou projektu ZEVO Písek, tj. zahájení 
energetického využívání směsného komunálního odpadu. Rozpočtové opatření bude 
částečně kryto vratkou  části dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál 
ve výši 2.500.000 Kč poskytnutého společnosti TC Přádelna Strakonice s.r.o. městem 
Strakonice, částečně použitím prostředků minulých ve výši 500.000 Kč. 
Rozpočtová skladba výdaje 600 - 3722 - 6413 

 příjmy 600 - 3639 - 3129 
 financování 8115 

II.  Schvaluje 
poskytnutí zápůjčky peněz ve výši 3.000.000 Kč organizaci ZEVO Písek s.r.o., se sídlem 
Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČ 17265126 na činnosti související s projektovou přípravou 
projektu ZEVO Písek, tj. zahájení energetického využívání směsného komunálního 
odpadu.  
III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o zápůjčce peněz v předloženém znění mezi městem Strakonice jako 
zapůjčitelem  a organizací ZEVO Písek s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČ 
17265126 jako vydlužitelem, jejímž předmětem je zápůjčka peněz  ve výši 3.000.000 
Kč, a to na činnosti související s projektovou přípravou projektu ZEVO Písek, tj. 
zahájení energetického využívání směsného komunálního odpadu.  
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné Smlouvy o zápůjčce peněz. 

 

 Finanční výbor – Zápis č. 2 

Usnesení č. 150/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z jednání finančního výboru č. 2 ze dne 13.06.2023. 

 

3) Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
1) žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 151/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje   
vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 364/1 o výměře cca 2.000 m2 
v katastrálním území Strakonice.   
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo 364/1 o výměře cca 
2.000 m2 v katastrálním území Strakonice.   



Stránka 7 (celkem 21) 
 

 
2) žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 152/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje   
vyhlášení záměru na prodej pozemků parcelní číslo 636/10 o výměře 1.963 m2 a 
parcelní číslo 636/17 o výměře 208 m2 v katastrálním území Nové Strakonice.  
Doporučuje žadatelům vstoupit v jednání s investorem lokality bývalého autobusového 
nádraží a po konzultaci s odborem územního plánování, začlenit svoje požadavky na 
parkovací místa do tohoto záměru a tím respektovat studii Přednádražního prostoru.  
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemků číslo 636/10 o výměře 1.963 m2 a 
parcelní číslo 636/17 o výměře 208 m2 v katastrálním území Nové Strakonice.  
 
3) Žádost o prodej pozemku v kat. území Modlešovice pro trafostanice – 
vyhlášení záměru 
Usnesení č. 153/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 35/2 o výměře cca 25 m2, vše v kat. 
území Modlešovice, za účelem realizace stavby trafostanice.  
Záměr na prodej předmětné části pozemku parc. č. 35/2 v kat. území Modlešovice se 
vyhlašuje s následujícím omezením: 
Samotná realizace výstavby trafostanice a převod vlastnického práva jsou možné až 
po 23.02.2025.  
 
4) Prodej pozemků na Jezárkách pro výstavbu bytových domů – žádost           
o prodloužení termínů výstavby  
Žadatel: Znakon Reality s.r.o. IČ 047 47 445, se sídlem Sousedovice 44, 
386 01  
Usnesení č. 154/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na změnu smlouvy o smlouvě budoucí č. 2021-00265 uzavřenou 
mezi městem Strakonice jako budoucím prodávajícím a společností Znakon Reality 
s.r.o., IČ 047 47 445, se sídlem č. p. 44, 386 01 Sousedovice, jako budoucím kupujícím, 
týkající se převodu vlastnického práva k pozemkům na Jezárkách, konkrétně pozemku 
p. č. 1371/122 o výměře 4.973 m2, pozemku p. č. 1371/124 o výměře 1.253 m2 a 
pozemku p. č. 1385/2 o výměře 564 m2, tak jak jsou vymezeny GP č. 3836-
182556/2018, vše v kat. území Strakonice. Změna smlouvy bude spočívat 
v prodloužení termínů výstavby, tzn. zahájení výstavby nejpozději do 6 let od uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní, dokončení výstavby do 12 let od podpisu smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní. Smluvní pokuta a výhrada zpětné koupě se s ohledem na 
navrhované posunutí termínu rovněž posune dle nových termínů.  
 
5) Žádost o prodej části pozemku p. č. 223 v katastrálním území Dražejov   
u Strakonic pro trafostanici 
Usnesení č. 155/ZM/2023 



Stránka 8 (celkem 21) 
 

zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření budoucí kupní a následné kupní smlouvy mezi městem Strakonice jako 
prodávajícím a společností EG.D, a. s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, jejímž předmětem bude prodej části pozemku parc. č. 223 o výměře 
cca 25 m2 v kat. území Dražejov u Strakonic. Při přesnějším umístění trafostanice musí 
být respektováno zatrubnění odlehčovací strouhy a její ochranné pásmo a případná 
vyjádření správců sítí a dotčených odborů městského úřadu.  
Kupní cena je stanovena ve výši 800 Kč za m2, její celková výše bude upřesněna po 
zaměření geometrickým plánem. Náklady na zaměření předmětné části pozemku a 
správní poplatek za vklad vlastnického práva bude hradit kupující. 
V kupní smlouvě bude dále zřízeno předkupního právo jako právo věcné pro případ 
jakéhokoli zcizení převáděného pozemku a závazek kupujícího, že přednostně nabídne 
převáděný pozemek k odkupu městu Strakonice i v případě přemístění dané 
trafostanice nebo v případě, že trafostanice přestane být užívána ke svému účelu, a to 
za kupní cenu, za kterou tento pozemek do svého vlastnictví získal  
(800 Kč za m2) nebo za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, pokud bude 
takto stanovená cena nižší.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 

 

6) Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – informace          
o prodeji nemovitostí formou elektronické aukce 
Usnesení č. 156/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Bere na vědomí 
informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, o realizaci následujícího nemovitého 
majetku, které bude prováděno, a to formou elektronické aukce za účelem zjištění 
zájemce o koupi: 

 pozemek p. č. st. 3174 o výměře 26 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož 
součástí je stavba bez č. p./č. e. (jiná stavba) 

 pozemek p. č. 651/7 o výměře 374 m2 (zahrada) 
 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/96 na pozemku p. č. 649/1 o výměře 558 

m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 649/2 o výměře 450 
m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 649/3 o výměře 116 
m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 651/2 o výměře 2.907 
m2 (zahrada) 

vše v katastrálním území Strakonice 
 



Stránka 9 (celkem 21) 
 

7) Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – nabídka 
nemovitostí k převodu 
Usnesení č. 157/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
podání žádosti o sdělení podmínek převodu vlastnického práva na město Strakonice u 
následujících pozemků: 

 pozemek p. č. 151/5 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 266 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 490/3 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 94/9 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 441/20 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1334/2 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 257/4 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 393/41 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1066/113 v k. ú. Strakonice – pouze část pozemku pod 

chodníkem 
 pozemek p. č. 23/4 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 532/96 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1371/162 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1371/3 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 951/4 v k. ú. Strakonice  

II. Neschvaluje 
podání žádosti o sdělení podmínek převodu vlastnického práva na město Strakonice u 
následujících nemovitostí: 

 pozemek p. č. 725/2 v k. ú. Dražejov u Strakonic  
 pozemek p. č. st. 41/1 v k. ú. Modlešovice 
 pozemek p. č. 116/14 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 143/15 v k. ú. Nové Strakonice  
 pozemek p. č. 212/3 v k. ú. Přední Ptákovice 
 pozemek p. č. 393/36 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 393/37 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1031/3 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 532/88 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 532/89 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1117 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 649/1 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 649/2 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 649/3 v k. ú. Strakonice 
 pozemek p. č. 651/2 v k. ú. Strakonice 
 pozemek p. č. 651/7 v k. ú. Strakonice 
 pozemek p. č. st. 3174 v k. ú. Strakonice 
 budova bez čísla popisného / čísla evidenčního na pozemku p. č. st. 3174 v k. 

ú. Strakonice 
 pozemek p. č. 569/4 v k. ú. Střela 
 ostatní nemovitosti vyjmenované v seznamu nemovitostí, který je přílohou 

dopisu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových č. j. 



Stránka 10 (celkem 21) 
 

UZSVM/A/16853/2023-N1 ze dne 19. března 2023, které se nachází v jiných 
katastrálních územích než v katastrálním území Strakonice, Nové Strakonice, 
Přední Ptákovice, Dražejov u Strakonic, Modlešovice a Střela. (Dopis Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových č. j. UZSVM/A/16853/2023-N1 ze dne 
19. března 2023 je přílohou č. 7 materiálu č. 06/02 pro jednání zastupitelstva 
města dne 28.06.2023). 

 
8) Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 – nabídka části pozemku p. č. 1354/1 
v katastrálním území Strakonice 
Usnesení č. 158/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje   
podání žádosti o převod části pozemku p. č. 1354/1 v katastrálním území Strakonice 
v majetku Správy železnic, státní organizace, na níž se nachází komunikace. 
 

9) Česká republika - Ministerstvo zemědělství, IČ: 00020478, se sídlem 
Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 – směna částí pozemků 
Usnesení č. 159/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
uzavření směnné smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 a Českou Republikou – Ministerstvem zemědělství se sídlem 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 00020478, jejímž předmětem bude 
směna částí pozemků p. č. 122/1 o výměře 24 m2 a p. č. 1334/1 o výměře 12 m2 ve 
vlastnictví města Strakonice za části pozemků p. č. 122/2 o výměře 18 m2 a p. č. 147/3 
o výměře 18 m2 ve vlastnictví České Republiky – Ministerstva zemědělství, vše 
v katastrálním území Strakonice, a to bez doplatku, jelikož celkové výměry 
směňovaných částí pozemků a ceny dle znaleckých posudků jsou shodné. Směňované 
části pozemků jsou určeny geometrickým plánem č. 4063-56/2021. Město Strakonice 
uhradí Ministerstvu zemědělství polovinu nákladů spojených s uzavřením smlouvy 
(geometrický plán, znalecký posudek), tedy 10.300 Kč, a to do 15 dnů od podpisu 
předmětné smlouvy. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
10) Žádost o příspěvek na vybudování komunikace a inženýrských sítí 
Žadatel: Parcely Dražejov s. r. o., Palackého náměstí 81, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 160/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
v souvislosti s vybudováním vodovodního a kanalizačního řadu, veřejného osvětlení a 
asfaltové komunikace na pozemcích p. č. 1383, 1384, 1385, 1386, 1334/1, 1107/25 a 
1107/75, vše v k. ú. Dražejov u Strakonic uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
a následně po kolaudaci stavby kupní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 
2, 386 01 Strakonice a společností Parcely Dražejov s. r. o., Palackého náměstí 81, 386 
01 Strakonice, s předmětem koupě vodovodního a kanalizačního řadu, veřejného 
osvětlení a asfaltové komunikace včetně parkovacích stání ze zámkové dlažby a 



Stránka 11 (celkem 21) 
 

zpomalovacích prahů z kamenné dlažby (vše včetně pozemku pod touto komunikací) 
dle projektové dokumentace „Komunikace a inženýrské sítě lokality Za Ovčínským, 
Dražejov u Strakonic“ vypracované projektovou kanceláří TMS PROJEKT, 386 01 
Strakonice, Žižkova 312. Kanalizační řad bude vybudován z trub ULTRA RIB II, SN12, 
DN 250 mm včetně šachet o celkové délce 307,4 m, vodovodní řad z trubek PE100 RC 
SDR11 d 90X8,2 mm včetně hydrantu o celkové délce 291 m. Veřejné osvětlení včetně 
chrániček, stožárů a svítidel bude vybudováno o celkové délce 256,3 m. Předpokládaná 
plocha asfaltové komunikace včetně parkovacích stání ze zámkové dlažby a 
zpomalovacích prahů z kamenné dlažby činí cca 2.200 m2. Kupní cena je stanovena ve 
výši 25% celkových vynaložených finančních nákladů na realizaci předmětné stavby 
stanovených oceněným rozpočtem stavby, tzn. 3.164.494 Kč včetně DPH. Součástí 
předmětu výkupu nebudou přípojky inženýrských sítí ani chráničky pro kabelové vedení 
NN. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je výkup pozemku pod budoucí 
komunikací. Pozemek bude vykoupen za 25% ceny obvyklé dle znaleckého posudku. 
Předpokládaná výměra předmětného pozemku činí 2.200 m2. Konkrétní výměra bude 
stanovena na základě geometrického plánu po dokončení stavby. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětných smluv.  
 
11) Doplnění usnesení - žádost o příspěvek na vybudování inženýrských sítí 
Usnesení č. 161/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Doplňuje 
usnesení zastupitelstva č. 639/ZM/2022 ze dne 14.09.2022, a to konkrétně bod II. 
Doplňují se podmínky ohledně uzavření následné kupní smlouvy, tj. že kupní smlouva 
bude uzavřena pouze, pokud bude zřízeno věcné břemeno inženýrských sítí spočívající 
v uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku p. č. 532/86 
v k. ú. Strakonice ve prospěch vlastníka předmětných inženýrských sítí, tak aby věcné 
břemeno přešlo s vlastnictvím inženýrských sítí na nového vlastníka (město 
Strakonice). Závazek uzavření následné kupní smlouvy zaniká, pokud nebude věcné 
břemeno zřízeno do 5 let od uzavření budoucí smlouvy kupní.  
Celý bod II. bude znít následovně: 
Zastupitelstvo města schvaluje v souvislosti s prodloužením vodovodního a 
kanalizačního řadu na p. č. 532/52 a p. č. 532/86, vše v k. ú. Strakonice, uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následně po kolaudaci stavby kupní smlouvy mezi 
městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a manželi XX, s předmětem 
koupě vodovodního a kanalizačního řadu vybudovaného dle projektové dokumentace 
„Prodloužení kanalizace a vodovodu pozemek p. č. 532/52 a 532/86, k. ú. Strakonice“ 
vypracované firmou KOMPLET projektová kancelář, Písecká 893, 386 01 Strakonice, 
tzn. vodovodní řad z trubek PE 100 – 90/8,2, v délce 22 m a kanalizační řad z trubek 
ULTRA SOLID PP, SN 8, DN 250, v délce 37,5 m. Kupní cena je stanovena ve výši 25% 
celkových vynaložených finančních nákladů na realizaci předmětné stavby stanovených 
oceněným rozpočtem stavby, tzn. 134.408 Kč včetně DPH. Součástí předmětu výkupu 
nebudou vodovodní a kanalizační přípojky. 
Kupní smlouva bude uzavřena pouze, pokud bude zřízeno věcné břemeno inženýrských 

sítí spočívající v uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku 

p. č. 532/86 v k. ú. Strakonice ve prospěch vlastníka předmětných inženýrských sítí, 

tak aby věcné břemeno přešlo s vlastnictvím inženýrských sítí na nového vlastníka 



Stránka 12 (celkem 21) 
 

(město Strakonice). Závazek uzavření následné kupní smlouvy zaniká, pokud nebude 

věcné břemeno zřízeno do 5 let od uzavření budoucí smlouvy kupní. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětných smluv. 
 

12) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 

Usnesení č. 162/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
vyřazení níže uvedeného majetku města, jehož pořizovací cena je vyšší než 20.000 
Kč: 
MÚSS Strakonice: 
DS Rybniční 1282: 
- pračka průmyslová W3105H – 3 ks á 176.216,25 Kč, r. poř. 2001 
- sušič bubnový průmyslový T350 – poř. cena 172.357,50 Kč, r. poř. 2001 
- sušič průmyslový T3290E – poř. cena 105.472,50 Kč, r. poř. 2001 
DS Lidická 189: 
- sušič Primus T11E – poř. cena 100.000 Kč, r. poř. 2007. 
 
13) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 163/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč: 
MŠ Čtyřlístek Strakonice: 
- kancelářský nábytek – ŠJ – poř. cena 23.123 Kč, r. poř. 2017 
MÚSS Strakonice: 
Pečovatelská služba: 
- kopírka Minolta Bizhub 160 – poř. cena 23.475,10 Kč, r. poř. 2007   
- změkčovač vody Winterhalter – poř. cena 30.195 Kč, r. poř. 2000  
- stůl mycí – 2 dřezy – poř. cena 29.463 Kč, na PS převeden v r. 2007 z Domova 
důchodců Štěkeň 
- auto Renault Master – 2C2 9421 – poř. cena 500.971 Kč, r. poř. 2005 
 DS Lidická Strakonice: 
- parní čistič Kärcher SG 4/4 – poř. cena 39.894 Kč, r. poř. 2017  
- zvedák elektrický vakový Marisa – poř. cena 217.674,90 Kč, r. poř. 2006  
DS Rybniční Strakonice: 
- kráječ chleba a knedlíků KMP 11 – poř. cena 215.536 Kč, r. poř. 2001  
- fritéza Movilfrit – poř. cena 55.990 Kč, r. poř. 2005 
- drtič RED – poř. cena 106.780 Kč, r. poř. 2007  
- Server HP – poř. cena 108.295 Kč, r. poř. 2009  
- podlahový mycí stroj BD 550 BADP Package – poř. cena 322.376,42 Kč, r. poř. 
2001  
- elektroterapie VAS 07 – poř. cena 44.684,10 Kč, r. poř. 2001   
- myčka podlož. mís COMPACT – poř. cena 210.770,70 Kč, r. poř. 2001  
- konvektomat Combimatic 20 – poř. cena 901.240 Kč, r. poř. 2001  
- aktivní prvky: SSII Hub 500 – poř. cena 21.249,90 Kč, r. poř. 2001   
- parní čistič Kärcher SG 4/4 – poř. cena 33.844 Kč, r. poř. 2017  



Stránka 13 (celkem 21) 
 

- mixér Dynamic SMX 800 E – poř. cena 35.343 Kč, r. poř. 2007 
Městská policie Strakonice: 
- souprava AC STAG 300 na LPG – poř. cena 27.500 Kč, r. poř. 2008 
ZŠ Poděbradova Strakonice: 
- kopírka Canon VR-3225 N – poř. cena 39.809 Kč, r. poř. 2015  
ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice: 
- soubor – mobilní PC – poř. cena 427.140 Kč, r. poř. 2011, jedná se o 21 ks PC 
stanic – notebooky – 1x pro pedagoga a 20x pro žáky, včetně operačního systému, 
software a antivirového programu  
ŠJ Chelčického: 
- myčka nádobí – poř. cena 246.076 Kč, r. poř. 2002. 
STARZ Strakonice: 
- výměníková stanice – Zimní stadion Strakonice – poř. cena 920.000 Kč, r. poř. 
1989. 
 
14) Předání majetku do správy příspěvkové organizace Městský ústav 
sociálních služeb, Jezerní 1281, Strakonice  
Usnesení č. 164/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
předání níže uvedeného movitého majetku města Strakonice do správy příspěvkové 
organizace Městský ústav sociálních služeb Strakonice: 
- dodávkové vozidlo Ford E-Transit Van V363, v pořizovací ceně 1.641.563,04 Kč vč. 
DPH, registrační značka EL 323BK.  Vozidlo bylo pořízeno městem Strakonice v rámci 
projektu „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022/II“, číslo projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419, projekt byl spolufinancován Evropskou unií. 
Dodavatelem vozidla byla spol. Auto Vinkler, s. r. o., se sídlem Hradišťská 2454, 397 
01 Písek.  
 
15) Restaurace Čezeta v objektu Mírová 831, Strakonice – předání movitého 
majetku do správy příspěvkové organizace MěKS Strakonice 
Usnesení č. 165/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
předání movitého majetku města Strakonice v celkové pořizovací hodnotě 5.416.355 
Kč do správy příspěvkové organizace MěKS Strakonice, se sídlem Mírová 831, 
Strakonice. Jedná se o majetek pořízený do objektu Mírová 831, Strakonice, v rámci 
přístavby a stavebních úprav Domu kultury Strakonice (vybavení restaurace „Čezeta“). 
 
16) Objekt bývalé garáže na pozemku p. č. st. 3594 v k. ú. Strakonice – 
návrh na demolici  
Usnesení č. 166/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
demolici budovy bez čp/če – bývalé garáže na pozemku parc. č. st. 3594 v k. ú. 
Strakonice. 



Stránka 14 (celkem 21) 
 

II. Schvaluje 
vyřazení budovy bez čp/če – bývalé garáže na pozemku parc. č. st. 3594 v k. ú. 
Strakonice z majetku města Strakonice.  
 
17) žádost  o prodej – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 167/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Neschvaluje   
vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1272/5 o výměře cca 13 m2 
v katastrálním území Strakonice.   
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo 1272/5  o výměře cca 13 
m2  v katastrálním území Strakonice.  
 
18) žádost o prodej – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 168/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Neschvaluje   
vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1272/5 o výměře cca 10 m2 
v katastrálním území Strakonice.   
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo 1272/5  o výměře cca 
10 m2  v katastrálním území Strakonice.   
 
4) Odbor školství  

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023  
Usnesení č. 169/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 46 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Mladé dudácké muzice, z. s., Sokolovská 983, 
386 01 Strakonice, IČO: 227 28 287 na podporu celoroční činnosti - nájemné 
zkušebních prostor, doprava souboru na vystoupení, údržba krojů, údržba a nákup 
hudebních nástrojů, nákup dalších potřeb pro provoz souboru.  
II. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 25 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, z. s., Na Dubovci 140, 
386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na podporu celoroční činnosti - zajištění 
profesionálních externích lektorů tance, obnovení tanečních kostýmů, na tréninkové 
prostory a obnovu tréninkového vybavení, nájmy včetně služeb (energie, vytápění). 
III. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 
01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na podporu celoroční činnosti - nájemné, energie, 
obnova a nákup kostýmů, nákup látek a doplňků, spolková trička, platby ostatních 
služeb, náklady na provoz a kancelářské potřeby, propagace, nákup materiálu a 
drobného majetku, platby lektorům, doprava, ceny do soutěží, startovné, ubytování. 



Stránka 15 (celkem 21) 
 

IV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, z. s., Na Dubovci 140, 
386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na zajištění akce Václavská stage - na honoráře 
pro účinkující, zázemí pro vystupující a diváky, elektřinu, ozvučení, moderování.  
V. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 18 600 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 
01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na zajištění akce Dance show Strakonice - na 
materiálně-technické zajištění, honoráře pro účinkující, moderátora, kapely, lektory, 
zdravotní službu, pronájem prostor, dopravu, ubytování, pitný režim, propagaci, trička 
pro účinkující a pořadatele, upomínkové předměty a ceny. 
VI. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv.   
VII. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Individuální dotace – Pauza Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 170/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 60 000 Kč kapele Pauza Strakonice, z. s., 
Máchova 901, 386 01 Strakonice, IČO 06773001 na uspořádání kulturní akce – Pauza 
slaví 35 let dne 29. 7. 2023 v Panské zahradě z toho důvodu, že žádost náleží do 
Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 2023, jehož finanční 
prostředky byly již rozděleny.   
 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 
Usnesení č. 171/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 60 000 Kč Římskokatolické farnosti Strakonice, 
Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO 65016963 na zajištění otevření kostela sv. 
Markéty během letní sezony (červenec – polovina září). 
 

 Individuální dotace – Římskokatolická farnost Strakonice 
Usnesení č. 172/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 80 000 Kč Římskokatolické farnosti Strakonice, 
Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO 65016963 na sérii čtyř varhanních koncertů 
během letních měsíců v roce 2023 z toho důvodu, že žádost náleží do Dotačního 
programu města Strakonice na podporu kultury v roce 2023, jehož finanční prostředky 
byly již rozděleny.   
 

 Změna příjemce dotace – Tvůrčí skupina pokročilých při Divadelním 
spolku Čelakovský Strakonice, pobočný spolek 

Usnesení č. 173/ZM/2023 



Stránka 16 (celkem 21) 
 

zastupitelstvo města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 116/ZM/2023 ze dne 10. 5. 2023.  
II. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Tvůrčí skupině pokročilých při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, pobočný spolek, Tržní 1152, 386 01 Strakonice, IČO 174 98 601 
ve výši 50 000 Kč na zajištění 150. výročí fungování spolku. 
III. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Tenis klub Strakonice, spolek 
Usnesení č. 174/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
individuální dotaci Tenis klubu Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, 
IČO 16820037 na dofinancování dotace od Jihočeského kraje na realizaci projektu 
Rekonstrukce tenisových  kurtů č. 1 - 4 v areálu Tenis klubu Strakonice ve výši 
1 000 000 Kč.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – TJ ČZ Strakonice, spolek 
Usnesení č. 175/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
individuální dotaci TJ ČZ Strakonice, spolek, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 
00475921 na dofinancování dotace od Jihočeského kraje na realizaci projektu 
Modernizace osvětlení v obloukové sportovní hale Strakonice ve výši 823 309 Kč.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 
5) Sociální odbor 

 Dotace – dotační program  
1) Dotace – Oblastní charita Strakonice – pečovatelská služba 
Usnesení č. 176/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí dotace Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve 
výši 100.000 Kč na pečovatelskou službu z důvodu nesouladu žádosti s Programem 
pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023. 
 



Stránka 17 (celkem 21) 
 

2) Dotace – Oblastní charita Strakonice – osobní asistence 
Usnesení č. 177/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí dotace Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve 
výši 100.000 Kč na osobní asistenci z důvodu nesouladu žádosti s Programem pro 
poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023.  
 
3) Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice   
Usnesení č. 178/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje  
poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice ve výši 100.000 Kč na úhradu materiálu, služeb a dalších provozních nákladů 
potřebných k zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o nevyléčitelně nemocné, 
umírající pacienty z důvodu nesouladu žádosti s Programem pro poskytování dotací 
v sociální oblasti v roce 2023.  
   
4) Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – odborné sociální 
poradenství 
Usnesení č. 179/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I.  Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 37.000 Kč na podporu 
činnosti -  dofinancování -   nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro 
poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně postižené, 
jejich blízké a rodiny 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 51.063 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje   
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 37.000 
Kč na podporu činnosti - dofinancování - nájemného bezbariérových prostor, které 
slouží pro poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně 
postižené, jejich blízké a rodiny v předloženém znění. 
III. Pověřuje    
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 37.000 Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného 
bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování Odborného sociálního 
poradenství, zejména pro zdravotně postižené, jejich blízké a rodiny. 
    
5) Dotace – Prevent 99 z.ú. – Kontaktní centrum PREVENT 
Usnesení č. 180/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 18 (celkem 21) 
 

I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 81.000 Kč  na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby  
Kontaktní centrum Prevent  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 81.000 Kč  na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby  Kontaktní centrum Prevent v předloženém znění 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 81.000 Kč  na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby  Kontaktní centrum Prevent 
   
6) Dotace – Prevent 99 z.ú. - Jihočeský streetwork PREVENT  
Usnesení č. 181/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 48.000 Kč na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby 
Jihočeský streetwork PREVENT  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 57.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 48.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT v předloženém znění 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 48.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT  
 
7) Dotace – Prevent 99 z.ú. - Adiktologická poradna PREVENT  
Usnesení č. 182/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 76.000 Kč na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby 
Adiktologická poradna PREVENT.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 86.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 76.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT v předloženém znění 



Stránka 19 (celkem 21) 
 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 76.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT  
 
8) Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – sociální 
rehabilitace 
Usnesení č. 183/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 37.000 Kč 
na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu sociální 
rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 37.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce, 
v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 37.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů 
pracovníků poskytujících sociální službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví 
ve strakonické pobočce. 
 
9) Dotace – Theia – krizové centrum o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České 
Budějovice    
Usnesení č. 184/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České 
Budějovice    ve výši 33.000 Kč na na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství (dluhové poradenství -specializované téma).    
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 75.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České 
Budějovice    ve výši 33.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství (dluhové poradenství -specializované téma) v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace schválit poskytnutí dotace 
Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice    ve výši 
33.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního poradenství (dluhové 
poradenství -specializované téma)  
 
 
 



Stránka 20 (celkem 21) 
 

10) Dotace – Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 404/18, České 
Budějovice    
Usnesení č. 185/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 
České Budějovice ve výši 43.000 Kč na zajištění provozu detašovaného pracoviště 
Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 70.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, Kanovnická 
404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 43.000 Kč na  zajištění provozu detašovaného 
pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím  
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě České 
Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 43.000 Kč na  
zajištění provozu detašovaného pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím.   
 
11) Dotace - Fokus České Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 
České Budějovice 
Usnesení č. 186/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
poskytnutí dotace Fokusu České Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 České 
Budějovice ve výši 6.000 Kč na kofinancování osobních nákladů pracovníků služby 
chráněného bydlení a nájemného objektů, kde je služba poskytována. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 62.400 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu České Budějovice, z.ú., Novohradská 
1058/71, 370 08 České Budějovice ve výši  6.000 Kč na kofinancování osobních nákladů 
pracovníků služby chráněného bydlení a nájemného objektů, kde je služba 
poskytována  v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu České Budějovice, 
z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 České Budějovice ve výši  6.000 Kč na 
kofinancování osobních nákladů pracovníků služby chráněného bydlení a nájemného 
objektů, kde je služba poskytována  
 
12) Dotace – APLA Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor   
Usnesení č. 187/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 27.000 
Kč na podporu služeb 5 občanům města Strakonice.  



Stránka 21 (celkem 21) 
 

Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 93.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 
Tábor  ve výši 27.000 Kč na podporu služeb 5 občanům města Strakonice 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., 
Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 27.000 Kč na podporu služeb 5 občanům města 
Strakonice.  
 

 
Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 17.06 hodin. 
 
 
 
Datum pořízení usnesení: 28.06.2023 
Zapsala: Eva Mácková 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r.   
     starosta města                     místostarosta města 
   

Ve Strakonicích dne:              Ve Strakonicích dne:  


